
08/17115

AYUNTAMIENTO DE ENTRAMBASAGUAS

Notificación de baja por caducidad en el Padrón Municipal
de Habitantes.

Con fecha 10 de diciembre de 2008, ha sido dictada
resolución de Alcaldía, que a continuación se transcribe,
relativa a la baja en el Padrón Municipal de Habitantes,
cuya notificación a los interesados no ha podido ser practi-
cada, por lo que procede su publicación, de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

RESOLUCIÓN
De conformidad con lo dispuesto por el artículo 16.1

párrafo segundo de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regula-
dora de las Bases de Régimen Local, la inscripción en el
Padrón Municipal de los extranjeros no comunitarios sin
autorización permanente de residencia, deberá ser objeto
de renovación periódica cada dos años. El transcurso de
este plazo será causa para acordar la caducidad de la ins-
cripción, siempre que el interesado no hubiese procedido
a tal renovación.

Practicada la notificación mediante anuncio publicado
en el Boletín Oficial de Cantabria número 219, de fecha 12
de noviembre de 2008, a las personas que a continuación
se citan: 

− Dª.  Adriana Franca de Almedia.
Bº La Rañada 10A, P02-D, El Bosque.

− Dª. Kerly Urbina Cortiñas.
Bº Padierne 41A, 15, Navajeda.

Habiendo transcurrido el plazo señalado sin que haya
procedido a la renovación de su inscripción, por la pre-
sente, dispongo:

Primero: Declarar la caducidad de las inscripciones
anteriormente relacionadas y acordar la baja en el Padrón
Municipal de Habitantes.

Segundo: Notificar la presente resolución a los interesa-
dos, a los efectos de su toma en conocimiento.

Tercero: Dar cuenta al pleno en la próxima sesión que
celebre.

Se le notifica la anterior resolución , que es definitiva en
la vía administrativa, contra la que puede  interponer
recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente al de la recepción de la
notificación o interponer directamente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo contencioso-admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria,
en el plazo de dos meses, contados a partir del siguiente
a la recepción  de la notificación de esta resolución, sin
perjuicio de otros recursos que estime pueda interponer.

Significándole que, interpuesto recurso  potestativo de
reposición, no podrá interponer recurso Contencioso-
Administrativo hasta que sea expresamente resuelto, o se
haya producido la desestimación presunta del recurso
contencioso interpuesto.

Entrambasaguas, 11 de diciembre de 2008.–El alcalde,
Rosendo Carriles Edesa.
08/17079

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

Notificación de baja en el Padrón Municipal de Habitantes

Con fecha 12 de noviembre de 2008, se emitió la reso-
lución de Alcaldía que a continuación se transcribe, y la
cual, habiéndose remitido a todos los habitantes en ella
relacionados, y teniendo en cuenta, que en algún caso ha
sido infructuosa la notificación de la misma, es por lo cual,
se realiza el presente anuncio:

«Vista la Resolución de fecha 28 de abril de 2005, de la
Presidencia del Instituto Nacional de Estadística y del
director general de Cooperación Territorial, publicada en
el BOE con fecha 30 de mayo de 2005, por la que se dic-
tan instrucciones técnicas a los Ayuntamientos sobre el
procedimiento para acordar la caducidad de las inscrip-
ciones padronales de los extranjeros no comunitarios sin
autorización de residencia permanente que no sean reno-
vados cada dos años. 

Considerando que, habiendo sido practicada notifica-
ción infructuosa y no habiendo acudido el interesado a for-
malizar su Renovación en la Inscripción Padronal,

RESUELVO

1º.- Habiendo transcurrido dos años, desde que efec-
tuaron el alta en el Padrón Municipal de Habitantes de
este municipio, los habitantes más abajo relacionados, y
no habiendo efectuado la renovación de dicho alta, debo
declarar, que las inscripciones de dichos habitantes han
caducado, por lo que se acuerda darlos de baja. Teniendo
ésta efecto, a tenor en lo dispuesto en la resolución arriba
mencionada de la Presidenta del Instituto Nacional de
Estadística (BOE 128 de 30 de mayo de 2005) y Ley
30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, la de la presente notificación a
cada habitante o la de publicación, en su caso en el
Boletín Oficial de la Provincia si esta notificación resulta
infructuosa.

Página 17872 Martes, 30 de diciembre de 2008 BOC - Número 251


	17733-17828.pdf
	17829-17880.pdf

